Eobialbud) bes Loremy-Riofters in Neuftabt-Magbeburg £ 50 im Konigl. Prov.-Avdiv 0 Magbebitrg.
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LXIIL. Ded Bifdhof8 udmwig von Branbdenbury Bejtdtigung ver Jncorporation ber in feine
Didseje gehorigen Lfavefivdhe gu Loburg in eind ver vom Grybijdhof Otto neuerrichteten
Lectoral-Ganonicate bei der Domfivdhe 3u Magdeburg, am 13. Jamar 1341,

Lodewicus, dei gratia Brandenburgen(is Ecclelie Epilcopus, Vniuerfis chrifti
fidelibus tam prefentibus, quam futuris Salutem et lineernam in domino Karitatem, petitio venera-
bilis in chrifto patris et domini Ottonis, fancte Magdeburgenfis Ecclelie Archiepileopi, noftri
amici finceri, nobis oblata continebat, qualiter Eeclefia [na propter defectum miniftrorum in dinino
cultn diu granem perpella fuiflet et fuftineret defecturn; vnde frequens in eadem Ecclefia et Ciui-
tate turbatio naleebatur et [candalum in populo in dininam non immerito propter hoe formidabat
vltionem. Quibus iple paltorali (ollicitudine maturius oceurrere defiderans diuerfis tractatibus et
deliberatione competenti prehabitis cum confilio et confenfu honorabilium virorum prepoliti, decani
et Capituli fue Eeclefie Magdeburgenfis quafdam prebendas pro dyaconibus et Subdyaconibus, Ca-
nonicis ad ealdem eligendis de nouo fundauit et inftituit ipfisque parrochiales Ecclefias incorpora-
tas eidem Capitulo incorporandas decreuit, Inter quas parrochialem Ecclefiam in loburch, nofire
dyocefis incorporatam dicto Capitulo, cuius prefentatio ad eundem dominum Archiepilcopum perti-
net et dilpolitio, prebende dyacomali, quam Honorabilis vir Johannes de Ryfne, Canonicus
Ecclefic Magdeburgenfis poffidet, incorporandam deputauit Ita, quod vicavius perpetuus inftituatur
in eadem, qui curam recipiet et exerceat animarum Cuique ecompetens [uftentatio iuxta decentiam
fui ftatus referuetur, prout in litteris fuper hiis confectis latius dicitur contineri, Nos igitur [uis
iuftis defideriis et petitionibus pro incorporatione et vnione huiusmodi beneficiorum nobis oblatis
benigno concurrentes affectu et vtilitate ac mecellitate prefate Ecclefie diligenter penfatis habitoque
fapientum confilic cum voluntate et confenfu Honorabilium virorum prepofiti, prioris et Capituli
noftri Brandenburgenfis et prepofiti litzkenfis Ecclefiarum, Archidyaconi dicti loei, in dei nomine
dictam Ecclefiam in loburch auctoritate noftra ordinaria dicte prebende incorporamus et vnimus
cum omnibus fructibus, redditibus et Juribus ac pertinentiis [luis pleno Jure [ab hac forma, quod
Canonicus prebendam dyaconalem habens predictam duodecim mareas argenti Stendalienfis, Mag-
deburgenfis ponderis uel equinalentis, fingulis annis percipiet, quas viearius perpetuus eiuldem
Ecelefie fibi in duobus terminis anni feilicet Martini et walburgis, minifltrabit et perfoluet. Idem
vero perpefuus viearius, qui inueftiri debebit et curam recipiet et exercebit animarum, quotiens
oportunum fuerit, refiduos fructus, oblationis, redditus et obuentiones fupradicte Ecolefie pacifice
percipiet et pollidebit pro oneribus cure [upportandis et leruitiis, [ubfidiis uel decimis et aliis ox-
penlis confuetis et debitis faciendis et foluendis. Quem quidem vicarium predictus Canonicus, quo-
tiens Feelefiam vacare continget, prelentabit, prout per dictos dominum Archiepifcopum et Capi-
tulum [uwm [tatutum exiltit et ordinatum, per hane quidem incorperationem et vnignem nobis et
noftris fuccelloribus ac archidyacono loci et aliis, quorum intereft, in [uis Juribus, priuilegiis et
libertatibus nolumus nec intendimus quouis modo derogari. In quorum teltimonium et munimen
prefentes litteras conferibi et noftro ac Capituli noltri et prepofiti litzkenfis predictorum figillis
fecimus figillari. Et nos Tidericus, dei gratia prepofitus, wilkinus, prior, et Capitulum
Brandenburgenfis et Hinricus, dei gratia prepofitus litzkenfis Ecclefiarum predicti noftra figilla in
lignum noftri conlenfus prefentibus litteris duximus apponenda. Datum anno domini Millefimo
Trecentelimo Quadragelimo primo, ipfo die octauo Epiphanie.

Mad) bem Driginal mit brei aubiingenben bejdidigten Siegeln b. M. Eryftifts DMagbeburg XIX, 25 im Kiniglicen
Prov.-Ardhiv ju Magdeburg.
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LXIV. Qubwig, Bifdof von Branbenburg, fd}eﬁfr pem Altar in der Marienfivdpe ded Kalands
zu Serbft Hebungen aud Prigerbe und Cehin, am 9. October 1341.

In Nomine domini Amen. Cum non [olum curam temporalem, verum eciam piam memo-
riam teneamur gerere animarum et diem futuri Judicii crebis meditacionibus preuenire; Ea prop-
ter Nos ludewicus, dei gracia Brandenburgenlis ecclefie Epilcopus ad noticiam om-
nium fidelium nune viuencium et futurorum deducimus per prelentes, Quod de ynanimi conlenlu
et bona voluntate tocius nofiri capituli ob remedium anime noftre falubre, predecellorum et proge-
nitorum noltrorum ingem memoriam, appropriauimus et prefentibus appropriamus altari Capelle
gloriofe virginis marie In ecclefia Sancti Bartholomei apoltoli in Cerwilt fratrum Kalendarnm
Ibidem ynum chorum Siliginis in opido noltro Kotzin de vno manfo, quem nune colit quidam
opidanus ibidem dictus grubbe, dandum annis fngulis In fefio Sancti martini confelloris, Quem
famoli famuli Kracht et Tyle, fratres dicti de thitmen, a nobis et noftra ecclefia in pheudo
tenuerunt, Item duo talenta denariorum brandeburgencium de quibufdam areis fitis in opido noftro
pritzezerwe, XV [olidos eorundem denariorum de naunigio ibidem, gquod nunc tenet ghereke
Kemerere, et quinque [olidos eorundem de duobus ghurgultis, que dicuntur were prope Iplum opi-
dum, Que nune peyne went et quidam dictus Stoyzeker, opidani Ibidem, pro nunc polfident,
annis fingulis in prelcripto felto Beati martini perfoluenda, Que eciam prounidi famuli zuleko,
quondam nofter aduoeatus et Johannes loffe a nobis et noftra ecclefia In phendo tenuerunt,
Statuentes, vt, quicunque ipfum altare, poliquam honorabilis vir dominus Sifridus, plebanus
in Beltiz, nune recfor eiufdem, ab hac luce migrauerit, canonice adepius fuerit et ad id inftitu-
tus, in anvinerfario noftro duo talenta eum dimidio monete Brandenburgenlis predicte per ecclelias
infraleriptas et monalteria, videlicet Dominis, decanis in Kotzwik decem folidos, Canonicis in
Cerwilt totidem, Sanctimonialibus Ibidem totidem, In plotzek tantum Et in Segeler tantum
Inter Iplos canonicos et Sanctimoniales fideliter diltribuat et die obitus noltri et anmiuerfarii pre-
deceflorum ac progenitorum noftrorum memoriam noftram et iplorum deuote vigiliis et miffis pera-
gant deum pro nobis fuppliciter exorando. Sane tamen Si ex cariftia, gwerra, Incendio feu impe-
dimento alio generali dicti redditus minorati fuerint, volumus vt fecundum ratam veddituum per-
ceptornm idem altarilta, qui pro tempore fuerit, die anniuerfarii noltri diftribucionem faciat nee
vltra hoe ad amplius, per aliqucm altringatur., In cuius donacionis claram eunidenciam Sigillum no-
ftrum vyna cum figillo Ipfius noltri capituli eft appenfum. Nos quoque Thidericus, prepofitus,
thidericus, prior, totumque capitulum ecclelie Brandenburgenfis predicte ad requificionem vene-
rabilis in chrifto patris ac domini, domini ludewici, Epilcopi noftri, et iugem prefcriptorum me-
moriam prefentem litteram Sigillo ipfius eapituli mandaunimus roborari. Datum et actum Bran-
deburch, Anno domini M® CCC® XLI°, In die beati dionifii Epilcopi et martiris ac fociorum eius;

Gopiafe No. 63 f. 7T—9 im Rinigl. Prov.-Avdiv ju Magbeburg.
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LXV. Des Bifdhofs Ludwig von Brandenburg BVerordnung fiber die Abgaben bes Pfarrers
in MWordiy an vad Loreng-Klofter in Nenftabt-Magbeburg, vom 10. November 1342.

Nos Ludewicus*), dei gracia brandenburgenlis eccleflie epifeopus, Recognolci-
mus in hiis leriptis, Quod conftituta coram nobis religiofa domina [o phia, abbatifia [anctimonialinm
monafterii [ancti laurencii noue civitatismagdeburg eiufdem magdeburgenfis dyocelis, donacionem
et incorporacionem ecelefie in mordiz, noftre brandeburgenlis dyocefis, factam per eos, qui hoc
de iure facere poterant et debebant. Sufficienter decuit et probauit, prout in litteris inde confectis
plenius continetur, Quas quidem donacionem et incorporacionem nos approbauimus iplas gratas et
ratas habentes ac prefentibus approbamus decernentes, quod plebanus in m ordiz, qui protempore
fuerit, dictis Abbatifle et fanctimonialibus penfionem uel redditus quatuor marcarum argenti bran-
deburgenfis annis fingulis de ipla ecclefia foluere teneatur; verum quia diferetus vir dominus Jo-
hannes, quondam plebanus ibidem, nune autem rector ececlefie in luckenwalde prefatis, Abba-
tille et [anctimonialibus penfionem huinfmodi iam multo tempore non perfoluit, licet tempore per
ealdem vexatus fuerit pluribus laboribus et expenfis; Nos tamen futuris famptibus et laboribus et
amplioribus eauere volentes de conlenfu parcium compoficionem amicabilem inter iplas ordinauimus
in hune modum Ita videlicet, quod dictus dominus iohannes, pro penfione non [oluta [ponte et
voluntarie arbitratus

{t foluere predictis Abbatilfe et fanctimonialibus fex marcas argentl branden-
burgenfis in terminis infralcriptis videlicet ilto anno vnam marcam cum dimidia in fefto pafce ven-
turo proxime et vnam marcam cum dimidia in fefto beati michaelis inmediate fequenti ac in anno
fequenti fimiliter ynam marcam cum dimidia in quolibet termino memorato, preterea dominus her-
mannus, nune plebanus in mordiz arbitratus elt foluere vice et loco penfionis iftius anni duas
marcas argenti brandeburgenfis vnam videlicet in proximo fefto pafce et vnam in felto beati mi-
chaelis inmediate fequenti Abbatiffle ¢t fanctimonialibus fupradictis, Sed et in l[equenti anno ac
deinceps idem dominus hermannus ac fuceeffor eius, qui pro tempore fuerit, plenam penfionem
predictis abbatille et (anctimonialibus annis lingulis miniftrabit uel ipfarum fe gracie reformabit.
[n quorum ommium teltimonium euidens et fufficiens figillum noftrum prefentibus duximus appo-
nendum. Tefltes huius facti funt frater arnoldus et frater ludolphus, ordinis fratrum heremi-
tarum fancti Auguftini in magdeburg, et magifter Engelbertus, noftri cappellani, ac quam
plures alii fide digni. Actum et datum Anno domini M° CCCe XLII®, in vigilia beati martini
confelloris et pontificis In caltro noftro Seyezere.

Gopiavium bed Yoveny-Kiofters in Nenftabt-Magbeburg £ 67 im Finigl. Proo.-Ardhive ;u Dagheburg.
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LXVI Gerwinug, Propft ju Bernan, genehmigt die Stiftung ded Kathavinen=-Altared in ber
portigen Pfavefivdhe, am 19. Februar 1346.

Nos Gherwinus, Dei gracia Prepofitus Bernowenlis ecclelie, omnibus prelentes
vifuris fen audituris notum facimus publice protefltantes, Quod Confules cinitatis Bernowe wvna
cum omnibus Kalendarum ibidem fratribus inftantes preces fecerunt coram nobis, vt fundationem
et dotacionem, quam pie intendebant ad altare Sancte Katherine virginis noltra in ecclelia Ber-
nowe ob intuitum Jhelu Chrilti et eorum precum inltantiam admitteremus et noftrum plenum
confenfum adhiberemus Vade nos Chrilti amore matrisque fue Virginis Marie, Sancte Virginis Ka-
therine ac omnium Sanctorum honore, pia deuocione noftre anime ac animarum omnium fidelium
pro lalute eorum precibus et voluntatibus vifis et auditis plenum confenfum noftrum ad dicti alta-
ris fundacionem et dotacionem firmiter dedimus et fideliter adhibuimus. Infuper ad vere funda-
cionis taxati altaris et dotacionis noticiam ab omnibus [cire volumus, quod dicti Kalendarum Fra-
tres tria frufta in uilla Mhere empta et Situata libere redimerunt omnique iure redempta per lit-
teras Domini Ludowiei, Marchionis Sigillatas confirmata ad altare fupra notatum in perpetuam
elemofinam appoluerunt duratura. Simili modo Bethemannus, Senior, Bethmannus, Filius
eius, dicti Botel, duo fruftra videlicet vnum talentum fuper domum Hermanni, dicti Botel et
vium chorum Siliginis in nilla Cepernic fuper curiam filiorum relicte iuuenis Sitnatum, renunc-
tiantes omni iwri, qvod iplis uel heredibus eorum in dictis Bonis competere poflet in prefenti uel
in faturo; Nec non Margareta, Cunradi Sartoris felicis memorie relicta eius quoque Filii
et heredes duo talenta videlicet ynum falentum Super viciniorem [tipam cimiterii Situatum et
vonum talentum Super domum Johannis Nigri apud cimiterium Situatum omni iwri renunctiato,
cum pia intencione ad idem altare in perpetuam elemolinam erogarunt duraturam Animarum earum
eorumque Succellorum et omnium fidelinm defunctorum ob memoriam perpetuis temporibus reti-
nendam. Et ne huius fundationis ac donacionis elemofine a quocungue violetur Sigillum noftram
in euidenciam premiflorum prefentibus dedimus apponendum, Eciam volumus, quod omnes vicarii
altaris infra recitati dininis officiis Singulis diebus, videlicet matutinarum, miffarum ac velperarum
interfint et fe ingerant votinalesque denarios quoscungue nobis prelentare et dare non recufent.
Datum Anno Demini M°® CCCe XLVIC, ipfa Dominica, qua cantatur exurge.